
1/8 

OBEC DRAHLÍN 

Závěrečný účet za rok 2019 

sestavený v K č ke dni 31.12.2019 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00242128 
 Název   Obec Drahlín 
 Ulice   Drahlín 92 
 Obec   Příbram 
 Pošta   261 01  

Kontaktní údaje 
 Telefon  318 614 290 
 E-mail   info@drahlin.cz 
 Web   www.drahlin.cz 

Doplňující údaje 

Sestaveno dle §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů 

Výsledek hospodaření obce k 31.12.2019 činil 1.896.320,24 Kč.  

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní závěrce jsou k nahlédnutí na obecním úřadu 

Obsah záv ěrečného ú čtu 
Plnění rozpočtu obce 
Financování 
Majetek 
Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 
Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Ostatní doplňující údaje 



Závěrečný účet OBCE DRAHLÍN za rok 2019 

2/8 

Plnění rozpo čtu obce 

Podkladem veškerých příjmů a výdajů byl schválený rozpočet obce Drahlín na rok 2019 

Rozpis pln ění daňových p říjmů 
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 1 400 000,00 1 666 000,00 1 789 253,72 127,80 107,40 
0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 30 000,00 30 000,00 49 774,11 165,91 165,91 
0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 150 000,00 150 000,00 167 961,47 111,97 111,97 
0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 1 400 000,00 1 400 000,00 1 564 052,47 111,72 111,72 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 3 100 000,00 3 500 000,00 3 519 743,80 113,54 100,56 
0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 1 000,00 5 000,00 5 635,20 563,52 112,70 
0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění f.lesa 0,00 0,00 0,60 0,00 0,00 
0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 300 000,00 300 000,00 298 073,00 99,36 99,36 
0000 1341 Poplatek ze psů 9 000,00 9 000,00 8 568,00 95,20 95,20 
0000 1361 Správní poplatky 4 000,00 4 000,00 5 250,00 131,25 131,25 
0000 1381 Daň z hazardních her 40 000,00 40 000,00 41 998,62 105,00 105,00 
0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 0,00 211,26 0,00 0,00 
0000 1511 Daň z nemovitých věcí 250 000,00 313 000,00 313 842,18 125,54 100,27 
0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 30 000,00 26 606,35 26 606,35 88,69 100,00 
0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 93 100,00 93 100,00 93 100,00 100,00 100,00 
0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 358 487,00 358 487,00 0,00 100,00 
0000 **** Daňové příjmy 6 807 100,00 7 895 193,35 8 242 557,78 121,09 104,40 
2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 180 000,00 225 000,00 226 633,50 125,91 100,73 
2310 2222 Ostatní příjmy z fin. vyp. před. let 0,00 20 682,00 20 682,00 0,00 100,00 

2310 **** Pitná voda 180 000,00 245 682,00 247 315,50 137,40 100,66 
2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 400 000,00 475 000,00 483 772,00 120,94 101,85 
2321 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 100,00 

2321 **** Odvádění a čišť.odp.vod a nakládání s kaly 400 000,00 515 000,00 523 772,00 130,94 101,70 
3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 600,00 600,00 600,00 100,00 100,00 

3314 **** Činnosti knihovnické 600,00 600,00 600,00 100,00 100,00 
3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 16 800,00 16 800,00 10 850,07 64,58 64,58 

3613 **** Nebytové hospodářství 16 800,00 16 800,00 10 850,07 64,58 64,58 
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 100,00 
3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 50 000,00 55 266,00 55 266,00 110,53 100,00 

3639 **** Komunální služby a územní rozvoj j.n. 51 000,00 56 266,00 56 266,00 110,33 100,00 
3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00 

3722 **** Sběr a odvoz komunálních odpadů 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00 
3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 50 000,00 64 775,00 64 775,50 129,55 100,00 

3725 **** Využívání a zneškodňování komunál.odpadů 50 000,00 64 775,00 64 775,50 129,55 100,00 
6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 600,00 600,00 150,50 25,08 25,08 
6171 2112 Příjmy z prodeje zboží 300,00 300,00 833,00 277,67 277,67 
6171 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 30 000,00 36 900,00 39 900,00 133,00 108,13 
6171 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 0,00 0,00 3 900,00 0,00 0,00 
6171 **** Činnost místní spávy 30 900,00 37 800,00 44 783,50 144,93 118,47 
6310 2141 Příjmy z úroků 800,00 800,00 916,50 114,56 114,56 
6310 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

6310 **** Příjmy a výdaje z úvěr.finanč.operací 13 800,00 13 800,00 916,50 6,64 6,64 
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 
6330 4138 Převody z vlastní pokladny 0,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 

6330 **** Převody vlastním fondům v rozp.úz.úr 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 
PŘÍJMY CELKEM 7 553 200,00 8 848 916,35 9 844 836,85 130,34 111,25 



Závěrečný účet OBCE DRAHLÍN za rok 2019 

3/8 

 

Rozpis pln ění daňových výdaj ů 
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
2212 5021 Ostatní osobní výdaje 8 000,00 38 000,00 22 190,00 277,38 58,39 
2212 5139 Nákup materiálu j.n. 13 000,00 13 000,00 9 408,50 72,37 72,37 
2212 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 71 257,00 71 257,00 142,51 100,00 
2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 1 000 000,00 948 743,00 252 999,40 25,30 26,67 
2212 6121 Budovy, haly a stavby 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 **** Silnice 1 571 000,00 1 571 000,00 355 854,90 22,65 22,65 
2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 100 000,00 100 000,00 34 194,12 34,19 34,19 

2292 **** Dopravní obslužnost veř. službami 100 000,00 100 000,00 34 194,12 34,19 34,19 
2310 5021 Ostatní osobní výdaje 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2310 5122 Podlimitní věcná břemena 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2310 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
2310 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2310 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 9 129,07 9 129,07 182,58 100,00 
2310 5169 Nákup ostatních služeb 205 000,00 274 042,41 274 042,41 133,68 100,00 
2310 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 220 000,00 290 421,02 290 421,02 132,01 100,00 
2310 6121 Budovy, haly a stavby 2 500 000,00 2 842 225,10 2 813 873,59 112,55 99,00 

2310 **** Pitná voda 2 963 500,00 3 416 817,60 3 387 466,09 114,31 99,14 
2321 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
2321 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 82 687,62 82 687,62 206,72 100,00 
2321 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 200 000,00 200 000,00 180 084,30 90,04 90,04 
2321 6121 Budovy, haly a stavby 800 000,00 757 312,38 324 240,00 40,53 42,81 

2321 **** Odvádění a čišť.odp.vod a nakládání s kaly 1 041 000,00 1 041 000,00 587 011,92 56,39 56,39 
3111 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
3111 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 15 000,00 7 494,00 49,96 49,96 
3111 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 80 000,00 78 361,84 261,21 97,95 
3111 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 6 000,00 5 990,30 119,81 99,84 
3111 5194 Věcné dary 0,00 5 000,00 2 101,00 0,00 42,02 
3111 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 280 000,00 292 040,00 292 040,00 104,30 100,00 
3111 5336 Neinv.transf. zřízeným PO 0,00 358 487,00 358 487,00 0,00 100,00 
3111 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 912 745,00 912 745,00 0,00 100,00 
3111 6351 Inv. transf. zřízeným PO 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3111 **** Mate řské školy 850 000,00 1 689 272,00 1 657 219,14 194,97 98,10 
3314 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00 25 000,00 20 720,00 82,88 82,88 
3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 30 000,00 30 000,00 2 771,00 9,24 9,24 
3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 000,00 30 000,00 10 350,00 34,50 34,50 
3314 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 458,52 10 458,52 104,59 100,00 
3314 5169 Nákup ostatních služeb 1 600,00 1 141,48 600,00 37,50 52,56 
3314 **** Činnosti knihovnické 96 600,00 96 600,00 44 899,52 46,48 46,48 
3319 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 50 000,00 9 229,00 18,46 18,46 
3319 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 12 217,00 61,09 61,09 
3319 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 30 000,00 30 000,00 20 364,29 67,88 67,88 
3319 5194 Věcné dary 30 000,00 30 000,00 21 678,30 72,26 72,26 

3319 **** Ost.záležitosti kultury 130 000,00 130 000,00 63 488,59 48,84 48,84 
3341 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 540,00 27,00 27,00 
3341 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 **** Rozhlas a televize 32 000,00 32 000,00 540,00 1,69 1,69 
3412 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 12 060,00 60,30 60,30 
3412 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 22 000,00 15 500,00 13 404,00 60,93 86,48 
3412 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 15 701,60 15 701,60 157,02 100,00 
3412 5154 Elektrická energie 20 000,00 25 425,16 25 425,16 127,13 100,00 
3412 5159 Nákup ostatních paliv a energie 60 000,00 61 500,00 61 204,00 102,01 99,52 
3412 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 11 652,00 11 652,00 0,00 100,00 
3412 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 23 585,33 23 585,33 471,71 100,00 
3412 6121 Budovy, haly a stavby 250 000,00 213 635,91 126 595,00 50,64 59,26 



Závěrečný účet OBCE DRAHLÍN za rok 2019 

4/8 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
3412 **** Sportovní zařízení v majetku obce 387 000,00 387 000,00 289 627,09 74,84 74,84 
3419 5222 Neinv.transf. spolkům 80 000,00 80 000,00 80 000,00 100,00 100,00 

3419 **** Ost.sportovní činnost 80 000,00 80 000,00 80 000,00 100,00 100,00 
3429 5222 Neinv.transf. spolkům 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 100,00 
3429 **** Zájmová činnost a rekreace j.n. 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 100,00 
3613 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 2 230,00 2 230,00 0,00 100,00 
3613 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 19 118,00 19 118,00 191,18 100,00 
3613 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 63 652,00 53 974,00 269,87 84,80 

3613 **** Nebytové hospodářství 30 000,00 85 000,00 75 322,00 251,07 88,61 
3631 5154 Elektrická energie 130 000,00 130 000,00 105 858,96 81,43 81,43 
3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 400 000,00 607 069,70 607 069,70 151,77 100,00 
3631 6121 Budovy, haly a stavby 150 000,00 42 930,30 10 285,00 6,86 23,96 

3631 **** Veřejné osvětlení 680 000,00 780 000,00 723 213,66 106,35 92,72 
3636 6119 Ost. nákup dlouh. nehmotného majetku 250 000,00 250 000,00 115 650,00 46,26 46,26 

3636 **** Územní rozvoj 250 000,00 250 000,00 115 650,00 46,26 46,26 
3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 60 000,00 60 000,00 6 345,00 10,57 10,57 
3639 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 50 000,00 4 221,00 8,44 8,44 
3639 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 104 220,00 104 220,00 521,10 100,00 
3639 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
3639 5179 Ostatní nákupy j.n. 0,00 18 498,00 18 498,00 0,00 100,00 
3639 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 35 204,00 35 204,00 20 000,00 56,81 56,81 
3639 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 2 000,00 2 000,00 1 000,00 50,00 50,00 
3639 6121 Budovy, haly a stavby 500 000,00 386 522,00 275 519,00 55,10 71,28 
3639 6130 Pozemky 0,00 210 760,00 210 760,00 0,00 100,00 

3639 **** Komunální služby a územní rozvoj j.n. 687 204,00 887 204,00 640 563,00 93,21 72,20 
3721 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 6 435,00 42,90 42,90 
3721 **** Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 15 000,00 15 000,00 6 435,00 42,90 42,90 
3722 5169 Nákup ostatních služeb 330 000,00 360 000,00 358 246,00 108,56 99,51 

3722 **** Sběr a odvoz komunálních odpadů 330 000,00 360 000,00 358 246,00 108,56 99,51 
3723 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 30 000,00 27 917,00 111,67 93,06 

3723 **** Sběr a odvoz ostatních odpadů 25 000,00 30 000,00 27 917,00 111,67 93,06 
3739 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3739 **** Ostatní ochrana půdy a spodní vody j.n. 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3741 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00 

3741 **** Ochrana druh ů a stanovišť 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00 
3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 170 000,00 177 926,00 177 926,00 104,66 100,00 
3745 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00 25 600,00 25 600,00 102,40 100,00 
3745 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 0,00 43 814,00 43 814,00 0,00 100,00 
3745 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 0,00 15 825,00 15 825,00 0,00 100,00 
3745 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 5 713,00 5 713,00 114,26 100,00 
3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 80 000,00 40 000,00 31 740,00 39,67 79,35 
3745 5139 Nákup materiálu j.n. 35 000,00 35 000,00 24 309,50 69,46 69,46 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 20 000,00 19 326,00 96,63 96,63 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 227 592,00 174 315,00 58,10 76,59 
3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 30 000,00 8 060,00 26,87 26,87 
3745 5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 3 530,00 3 530,00 0,00 100,00 
3745 6123 Dopravní prostředky 0,00 100 000,00 99 500,00 0,00 99,50 

3745 **** Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 665 000,00 725 000,00 629 658,50 94,69 86,85 
4329 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00 

4329 **** Ost.soc.péče a pomoc dětem a mládeži 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00 
4357 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00 

4357 **** Domovy pro os.se zdr.post. 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00 
5272 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

5272 **** Činnost územních orgánů krizového řízení 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 1 500,00 3 000,00 2 907,00 193,80 96,90 
5512 5154 Elektrická energie 8 500,00 8 500,00 2 823,99 33,22 33,22 



Závěrečný účet OBCE DRAHLÍN za rok 2019 

5/8 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 1 000,00 2 507,00 2 507,00 250,70 100,00 
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 25 000,00 25 000,00 1 790,00 7,16 7,16 
5512 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 13 265,00 13 265,00 442,17 100,00 
5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 40 000,00 26 728,00 5 486,00 13,71 20,53 
5512 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
5512 5222 Neinv.transf. spolkům 25 000,00 25 000,00 25 000,00 100,00 100,00 

5512 **** Požární ochrana – dobr. část 110 000,00 110 000,00 53 778,99 48,89 48,89 
6112 5019 Ostatní platy 30 000,00 42 693,00 42 693,00 142,31 100,00 
6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 720 000,00 707 307,00 704 687,00 97,87 99,63 
6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 0,00 63 250,00 63 250,00 0,00 100,00 

6112 **** Zastupitelstva obcí 750 000,00 813 250,00 810 630,00 108,08 99,68 
6117 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00 24 391,00 24 391,00 97,56 100,00 
6117 5139 Nákup materiálu j.n. 1 500,00 1 328,35 1 328,35 88,56 100,00 
6117 5161 Poštovní služby 1 000,00 67,00 67,00 6,70 100,00 
6117 5169 Nákup ostatních služeb 1 500,00 820,00 820,00 54,67 100,00 
6117 5173 Cestovné 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6117 **** Volby do Evropského parlamentu 30 000,00 26 606,35 26 606,35 88,69 100,00 
6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 320 000,00 320 000,00 276 796,00 86,50 86,50 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 8 777,00 87,77 87,77 
6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 150 000,00 150 000,00 68 951,00 45,97 45,97 
6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 100 000,00 36 750,00 24 913,00 24,91 67,79 
6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 3 000,00 3 000,00 1 887,00 62,90 62,90 
6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 15 000,00 15 000,00 7 484,00 49,89 49,89 
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 110 000,00 110 000,00 100 952,90 91,78 91,78 
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 42 525,53 42 525,53 141,75 100,00 
6171 5154 Elektrická energie 70 000,00 70 000,00 41 439,54 59,20 59,20 
6171 5159 Nákup ostatních paliv a energie 100 000,00 100 000,00 98 799,28 98,80 98,80 
6171 5161 Poštovní služby 8 000,00 8 000,00 7 132,00 89,15 89,15 
6171 5162 Služby elektronických komunikací 35 000,00 35 000,00 21 949,00 62,71 62,71 
6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 150 000,00 150 000,00 143 357,00 95,57 95,57 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00 10 000,00 8 230,00 41,15 82,30 
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 50 000,00 50 000,00 34 123,00 68,25 68,25 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 104 733,31 104 733,31 174,56 100,00 
6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 800 000,00 240 480,16 239 718,09 29,96 99,68 
6171 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6171 5173 Cestovné 25 000,00 39 502,00 39 502,00 158,01 100,00 
6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 3 000,00 3 000,00 2 352,00 78,40 78,40 
6171 5194 Věcné dary 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 7 759,00 7 759,00 0,00 100,00 
6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 10 000,00 9 600,00 3 591,00 35,91 37,41 
6171 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 **** Činnost místní správy 2 090 000,00 1 526 350,00 1 284 971,65 61,48 84,19 
6310 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 400,00 10 379,37 103,79 99,80 

6310 **** Příjmy a výdaje z úvěr.finanč.operací 10 000,00 10 400,00 10 379,37 103,79 99,80 
6320 5163 Služby peněžních ústavů 30 000,00 30 100,00 30 095,00 100,32 99,98 

6320 **** Pojišt ění funkčně nespecifikované 30 000,00 30 100,00 30 095,00 100,32 99,98 
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 
6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 

6330 **** Převody vlastním fondům v roz.úz.úr 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 
6402 5366 Výdaje z fin.vyp.min.let mezi kraj a obc 2 794,80 2 794,80 2 794,80 100,00 100,00 

6402 **** Finan ční vypořádání minulých let 2 794,80 2 794,80 2 794,80 100,00 100,00 
VÝDAJE CELKEM 13 081 098,80 14 250 394,75 11 981 562,69 91,59 84,08 



Závěrečný účet OBCE DRAHLÍN za rok 2019 

6/8 

 

Financování 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji za rok 2019 byl schodek 2 136 725,84 Kč, schodek rozpočtu byl pokryt 
finanční rezervou z minulých let. 

Financování 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 5 527 898,80 5 401 478,40 2 136 725,84 38,65 39,56 

Financování (součet za třídu 8) 8000 5 527 898,80 5 401 478,40 2 136 725,84 38,65 39,56 

Stavy a obraty na bankovních ú čtech 
Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav 31.12. Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 9 685 834,27 7 527 624,43 2 158 209,84 
Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 
Běžné účty celkem 6030 9 685 834,27 7 527 624,43 2 158 209,84 
Pokladna 6040 10 895,00 32 379,00 -21 484,00 

CELKEM  9 696 729,27 7 560 003,43 2 136 725,84 

Peněžní fondy 

Majetek 

   
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

   
AKTIVA CELKEM  76 253 280,33 22 383 848,23 53 869 432,10 51 208 680,76 

A. 
  

Stálá aktiva 
 

67 615 502,50 22 382 285,23 45 233 217,27 41 130 982,39 

 
I. 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
247 211,20 54 461,20 192 750,00 77 100,00 

  
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 54 461,20 54 461,20 0,00 0,00 

  
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 192 750,00 0,00 192 750,00 77 100,00 

 
II. 

 
Dlouhodobý hmotný majetek 

 
67 348 291,30 22 327 824,03 45 020 467,27 41 033 882,39 

  
1. Pozemky 031 3 247 167,54 0,00 3 247 167,54 3 208 080,24 

  
3. Stavby 021 50 751 852,24 18 726 926,00 32 024 926,24 29 604 848,44 

  
4. 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí 

022 2 551 221,81 2 296 816,81 254 405,00 190 792,00 

  
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 304 081,22 1 304 081,22 0,00 0,00 

  
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 9 493 968,49 0,00 9 493 968,49 8 030 161,71 

 
III.  

 
Dlouhodobý finanční majetek 

 
20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

  
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

B. 
  

Oběžná aktiva 
 

8 637 777,83 1 563,00 8 636 214,83 10 077 698,37 

 
I. 

 
Zásoby 

 
356,00 0,00 356,00 890,00 

  
8. Zboží na skladě 132 356,00 0,00 356,00 890,00 

 
II. 

 
Krátkodobé pohledávky 

 
1 077 418,40 1 563,00 1 075 855,40 380 079,10 

  
1. Odběratelé 311 46 751,50 1 089,00 45 662,50 95 008,20 

  
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 30 915,00 0,00 30 915,00 46 555,00 

  
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 1 664,00 474,00 1 190,00 560,00 

  
8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 6 011,10 0,00 6 011,10 671,70 

  
14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 0,00 34 828,00 

  
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 132 165,00 0,00 132 165,00 84 555,00 

  
30. Náklady příštích období 381 0,00 0,00 0,00 2 396,00 

  
32. Dohadné účty aktivní 388 859 911,80 0,00 859 911,80 115 505,20 

 
III.  

 
Krátkodobý finanční majetek 

 
7 560 003,43 0,00 7 560 003,43 9 696 729,27 

  
11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 7 527 624,43 0,00 7 527 624,43 9 685 834,27 

  
17. Pokladna 261 32 379,00 0,00 32 379,00 10 895,00 



Závěrečný účet OBCE DRAHLÍN za rok 2019 

7/8 

Vyúčtování finan čních vztah ů (kraje, obce, DSO a vnit řní převody) 

Ze státního rozpočtu obdržela v roce 2019 obec příspěvek na výkon státní správy 93.100,- Kč  

Obec Drahlín poskytla ze svého rozpočtu v roce 2019 dotace:  
- TJ Sokol Drahlín, z.s. 80.000,- Kč  
- SH ČMS SDH Drahlín 25.000,- Kč  
- ČZS - Základní organizace Drahlín 20.000,- Kč  
- Ochrana fauny ČR o.p.s. 5.000,- Kč  
- ALKA, o.p.s. 5.000,- Kč  
- Nalžovický zámek, poskytovatel sociálních služeb 5.000,- Kč 

Obec Drahlín v roce 2019 uhradila členské příspěvky:  
- Dobrovolnému svazku obcí ORP Příbrame ve výši 20.000,- Kč 
- Svazku obcí podbrdského regionu ve výši 3.294,- Kč  
- MAS Brdy, z.ú. 15.204,- Kč 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 
Třída 1 - Daňové příjmy 4010 6 684 000,00 7 417 000,00 7 764 364,43 116,16 104,68 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 696 100,00 898 457,00 897 013,07 128,86 99,84 
Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 50 000,00 55 266,00 55 266,00 110,53 100,00 
Třída 4 - Přijaté transfery 4040 123 100,00 478 193,35 1 128 193,35 916,49 235,93 
Příjmy celkem 4050 7 553 200,00 8 848 916,35 9 844 836,85 130,34 111,25 
Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 
4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 
4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 7 553 200,00 8 848 916,35 9 194 836,85 121,73 103,91 
Třída 5 - Běžné výdaje 4210 7 631 098,80 8 034 264,06 7 092 395,10 92,94 88,28 
Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 5 450 000,00 6 216 130,69 4 889 167,59 89,71 78,65 
Výdaje celkem 4240 13 081 098,80 14 250 394,75 11 981 562,69 91,59 84,08 
Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 
5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 35 204,00 35 204,00 20 000,00 56,81 56,81 
5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 
5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 
5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 2 794,80 2 794,80 2 794,80 100,00 100,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 13 081 098,80 14 250 394,75 11 331 562,69 86,63 79,52 
Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -5 527 898,80 -5 401 478,40 -2 136 725,84 38,65 39,56 
Třída 8 - Financování 4450 5 527 898,80 5 401 478,40 2 136 725,84 38,65 39,56 
Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 5 527 898,80 5 401 478,40 2 136 725,84 38,65 39,56 

Vyúčtování finan čních vztah ů (státní rozpo čet, státní fondy a 
národní fond) 

Ze státního rozpočtu obdržela obec dotaci na zajištění voleb do Evropského parlamentu ve výši 
26.606,35 Kč 

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy)  Skutečnost (výdaje) 
13013 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 
13101 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 
13234 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 
14004 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 
14008 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 
17027 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 
29947 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 



Závěrečný účet OBCE DRAHLÍN za rok 2019 

8/8 

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy)  Skutečnost (výdaje) 
33063 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 358 487,00 0,00 
89026 4113 NI. př. transf. ze stát. fondů 0,00 0,00 
89027 4113 NI. př. transf. ze stát. fondů 0,00 0,00 
89905 4113 NI. př. transf. ze stát. fondů 0,00 0,00 
89906 4113 NI. př. transf. ze stát. fondů 0,00 0,00 
98005 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 
98008 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 
98071 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 
98187 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 
98193 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 
98348 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 26 606,35 0,00 

Finanční hospoda ření zřízených PO a hospoda ření s jejich 
majetkem 

Obec Drahlín má zřízenou jednu příspěvkovou organizaci Mateřskou školu Drahlín, okr. Příbram. 
Obec ze svého rozpočtu zaslala příspěvkové organizaci na provoz částku ve výši schváleného 
závazného ukazatele 280.000,- Kč V průběhu roku 2019 došlo k navýšení závazných ukazatelů o 
12.040,- Kč 

V prosinci 2019 byla přijata dotace "Šablony" pro Mateřskou školu Drahlín na základě rozhodnutí 
MŠMT ČR ve výši 358.487,- Kč, která byla převedena na účet Mateřské školy Drahlín. 

Další výdaje spojené s provozem Mateřské školy Drahlín ve výši 1.006.692,14 Kč uhradila obec ze 
svého rozpočtu, jedná se převážně o náklady spojené s výstavbou nového hřiště v přírodních stylu. 

Příspěvkové organizace 

Název organizace IČ Provozní 
příspěvek 

Investiční 
příspěvek Dotace 

Hospodářský 
výsledek před 

zdaněním 

Rezervní 
fond 

Investiční 
fond 

Mateřská škola Drahlín 75034841 292 040,00 0,00 0,00 310,87 110 044,39 0,00 

Zpráva o výsledku p řezkoumání hospoda ření 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 bylo provedeno dne 18.5.2020. Při přezkoumání 
hospodaření obce Drahlín za rok 2019 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Zpráva o přezkoumání hospodaření obce je nedílnou přílohou závěrečného účtu obce Drahlín za rok 
2019. 

Ostatní dopl ňující údaje 
V(e)  Drahlíně 
Dne 24.6.2020 
Zpracoval Zuzana Tydlitátová 
Starosta Ing. Zdeněk Černohorský 
Vyvěšeno dne 29.6.2020 
Sejmuto dne 

 
Schváleno zastupitelstvem dne 24.6.2020 
 




















